Ханты-Мансийский  автономный округ –Югра

Ханты-Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.12.2022                                                                                                № 193-р
п. Красноленинский
О введении особого
противопожарного

режима на территории

сельского поселения Красноленинский
Руководствуясь пп б0 п. 13 Положения о федеральном государственном пожарном надзоре, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 12.04.2012 №  290 «О федеральном государственном пожарном надзоре»:
1. Ввести с 29 декабря 2022 года по 08 января 2023 года на территории сельского поселения Красноленинский особый противопожарный режим.
          2.    На период действия особого противопожарного режима обеспечить проведение комплекса мероприятий, направленных на смягчение тяжести негативных последствий от пожара в сельском поселении Красноленинский:
- установить запрет на использование пиротехнических изделий вне специально отведенных площадок.
- установить запрет на применение открытого огня, разведение костров, проведение пожароопасных работ на землях лесного фонда, сельскохозяйственного назначения, населенных пунктов, промышленности, энергетики и иного специального назначения.

- администрации сельского поселения Красноленинский организовать наблюдение за противопожарным состоянием сельского поселения и прилегающих к нему зонах.

- провести разъяснительную работу среди населения о правилах пожарной безопасности в быту, многодетным семьям, семьям, находящимся в сложной жизненной ситуации, семьям с престарелыми людьми и инвалидами, семьям ведущих антисоциальный образ жизни.

3. При угрозе возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций немедленно докладывать в единую дежурно-диспетчерскую службу Ханты-Мансийского района (тел. 33-04-01, 33-66-87).
4. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте сельского поселения Красноленинский.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

 Глава

сельского поселения Красноленинский                                         О.Б.Шаманова